



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Restaureringscentrum
ApS
Hverringevej 206
5300 Kerteminde**

Årsrapport
1. januar - 31. december 2018
(9. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 31/5 2019

Niels Reventlow
Dirigent

CVR nr. 32 67 21 24

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	5
Balance pr. 31. december 2018	6
Noter til årsrapporten	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets anpartshaver er Niels Iuel Reventlow, Hverringes gods. Selskabets formål er, på basis af herregårdens historiske ejendomsportefølje og erfaringerne med vedligehold og udvikling af fast ejendom, at forestå salg-online, kursusdrift, vidensformidling og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet indgår i godsets udvikling af Realdania-projektet "Fremtidens herregård" og transformering af herregårdens tidligere landbrugsbygninger. Herved skabes grundlaget der at aktivere disse bygninger og skabe et afkast. Avlsgårdens hovedfløj er istandsat og ombygget til konferencesal, kontorlokaler, værksted og showroom for centrets byggematerialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.270.003, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.405.693.

Selskabets drift er som forventet fortsat negativ, men en række tiltag og ændringer har medført en minimal forbedring af driften.

Selskabets direktør har derfor tilført den nødvendige likviditet til dækning af de løbende underskud. Der vil i nødvendigt omfang blive tilført yderligere midler til sikring af driften det kommende år, ligesom der er igangsat en række tiltag, der skal være med til at forbedre selskabets fremtidige drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Restaureringscentrum ApS
Hverringevej 206
5300 Kerteminde

Telefon: 63323131

CVR-nr.: 32 67 21 24

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Kerteminde

Direktion

Niels Iuel Reventlow

Revisor

Patriotisk Selskab
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttotab		-67.559	-60.558
Personaleomkostninger	2	<u>-1.044.678</u>	<u>-1.204.764</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.112.237	-1.265.322
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-13.625</u>	<u>-17.895</u>
Resultat før finansielle poster		-1.125.862	-1.283.217
Finansielle omkostninger		<u>-144.141</u>	<u>-62.155</u>
Resultat før skat		-1.270.003	-1.345.372
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.270.003</u>	<u>-1.345.372</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.270.003</u>	<u>-1.345.372</u>
		<u>-1.270.003</u>	<u>-1.345.372</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Produktionsanlæg og maskiner		920	12.222
Indretning af lejede lokaler		52.125	55.160
		<u>53.045</u>	<u>67.382</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.045</u>	<u>67.382</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		207.000	186.273
		<u>207.000</u>	<u>186.273</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.069	725.118
Andre tilgodehavender		72.376	35.478
		<u>107.445</u>	<u>760.596</u>
Likvide beholdninger		<u>41.754</u>	<u>96.350</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>356.199</u>	<u>1.043.219</u>
Aktiver i alt		<u>409.244</u>	<u>1.110.601</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		325.000	325.000
Overført resultat		-6.730.693	-5.460.690
Egenkapital i alt	4	-6.405.693	-5.135.690
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		2.800.000	2.800.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.800.000	2.800.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		239.800	175.177
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.746.813	3.149.120
Anden gæld		28.324	121.994
Gældsforpligtelser i alt		4.014.937	3.446.291
Passiver i alt		409.244	1.110.601
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som led i selskabets plan for opbygningen af en forretningsmodel og IT-systemer, har der som forventet været underskud på driften.

Selskabets direktør har derfor tilført den nødvendige likviditet til dækning af de løbende underskud. Der vil i nødvendigt omfang blive tilført yderligere midler til sikring af driften det kommende år.

	2018	2017
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	827.947	1.074.510
Pensioner	104.427	85.767
Andre omkostninger til social sikring	19.511	29.661
Andre personaleomkostninger	92.793	14.826
	<u>1.044.678</u>	<u>1.204.764</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2018	<u>92.289</u>	<u>57.353</u>	<u>149.642</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>92.289</u>	<u>57.353</u>	<u>149.642</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	80.067	2.905	82.972
Årets afskrivninger	11.302	2.323	13.625
	<u>91.369</u>	<u>5.228</u>	<u>96.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>920</u>	<u>52.125</u>	<u>53.045</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	325.000	-5.460.690	-5.135.690
Årets resultat	0	-1.270.003	-1.270.003
Egenkapital 31. december 2018	325.000	-6.730.693	-6.405.693

Virksomhedskapitalen består af 325.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	2018	2017
	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.800.000	2.800.000
Langfristet del	2.800.000	2.800.000
Inden for et år	0	0
	2.800.000	2.800.000

Lånet anses for ansvarlig lånekapital, og kreditor træder tilbage for øvrige kreditorer i selskabet i tilfælde af selskabets konkurs, tvangsakkord eller tilsvarende frivillige aftaler.

Aftalen er gældende indtil egenkapitalen er reetableret
